[image: Герб]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

26 июня 2019 года						                                         	№229

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 30 ноября 2018 года № 179 «Об утверждении Положения о  сходе граждан на территории городского округа Перевозский Нижегородской области»

В соответствии с частью 2 статьи 25.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104 «О принятии Устава городского округа Перевозский Нижегородской области», Совет депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области

р е ш и л:

1.Внести изменения в решение Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 30 ноября 2018 года № 179 «Об утверждении Положения о сходе граждан на территории городского округа Перевозский Нижегородской области» согласно приложению.
2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете «Новый путь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Перевозский  Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru в  разделе «Совет депутатов».
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам  местного самоуправления и  депутатской этике Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области (Г.Н. Шуваева).

Глава местного самоуправления                            Председатель  Совета депутатов

 ______________Н.М.Трунина                                  __________________А.И.Нужин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов городского
округа Перевозский
Нижегородской области
первого созыва
от 26 июня 2019 года № 229

Внести в Положение о сходе граждан на территории городского округа Перевозский Нижегородской области, принятое решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 30 ноября 2018 года № 179 «Об утверждении Положения о сходе граждан на территории городского округа Перевозский Нижегородской области»» (далее – Положение) изменение, изложив пункт 1.6. Положения  в следующей редакции:
«1.6.Сход граждан правомочен при участии в нем более половины  обладающих избирательным правом жителей населенного пункта.
В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан в соответствии с уставом округа, проводится поэтапно  в  срок,  не превышающий одного месяца  со  дня  принятия решения о проведении схода граждан.
При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на  последующих  этапах  участия в голосовании не принимают.».

image1.jpeg